Die gesammte umfängliche Litteratur, die seit zwanzig Jahren entstanden

ist, hat, wenn sie auch dazu führte, Manches betreffend die alte Litteratur

über Franz festzustellen, nämlich vor Allem den alten Kern des Speculum

vitae: das Speculum perfectionis und die späte Ansetzung der Tres socii, —
sowie gute Ausgaben der alten Schriftwerke zu veranlassen, was mit be-

sonderem Dank anerkannt werden soll, nichts für die Kenntniß des

Heiligen Wichtiges und Neues ergeben. Und ich kann nicht umhin, im

Hinblick auf alle die zahllosen mühevollen und verwickelten Unter-

suchungen auszurufen: welche verschwendete Zeit, welch' vergeudeter

Scharfsinn! Wie viel für die Geschichtswissenschaft Wichtigeres hätte

mit der hier aufgewendeten Arbeitskraft geleistet werden können!

in. Urkunden zur Geschichte der Kirche S. Francesco in Assisi.

I. Landschenkungsurkunde.

Sie ist im IL Bande der „Instrumenta diversa pertinentia ad S. con-

ventum" unter Nummer I. enthalten und lautet

:

In Dei nomine Amen, Millesimo CCXXVIII indictione prima IUI

Kalendas Aprilis Gregorio papa Villi et frederico Imperatore existenti-

bus dedit tradidit cessit delegavit et donavit simpliciter et irrevocabiliter

inter vivos simon Puzarelli fratri helye recipienti pro domino Gregorio

papa nono pettam unam terre positam in voc(abulo) coUis inferni in

comitatu ass(isiensis) cui I (primo) et II (secundo) via III (tertio) ecclesie

sancte Agathe Uli (quarto) filiorum Bonomi vel si qui alii sunt confines

cum introitu et exitu suo et cum omnibus quae supra se et infra se

habet in integrum et cum onmi jure et actione usu seu requisitione sibi

de ipsa re competenti ad habendum tenendum possidendum faciendum

omnes utilitates et usus fratrum in ea videlicet locum Oratorium vel

ecclesiam pro beatissimo corpore sancti francisci vel quicquid ei de ipsa

Thode, Franz von Assisi. 39
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re placuerit et in perpetuum quam rem se suo nomine constituit possi-

dere donec corporaliter intraverit possessionem in quam intrandi licen-

tiam sua auctoritate concessit promictens non dedisse jus vel actionem

de ea alicui quod si apparuerit eum dedisse promisit defendere suis

pignoribus et expensis renunctiando juri patronatus omnique auxilio le-

gum ipsi competenti vel competituro. Et promisit per se et suos here-

des dicto fratri helye recipienti pro Dno papa nono Gregorio contra

non facere vel fecisse sed defendere dictam rem ab omni litigante per-

sona omni tempore suis pignoribus et expensis in curia vel extra sub

pena dupli ipsius rei habita compensatione meliorationis et existimationis

qua soluta vel non hoc totum semper sit firmum.

Factum in domo dicti symonis presentibus et vocatis testibus dno

Guidone judice communis Ass(isiensis) petro tedaldi Sommo Gregoris

petro capitanie tiberio petri andrea agrestoli jacobo bartoli.

Ego paulus not(arius) rogatus his interfui et sss. (subscripsi)

et auct(enticavi).

2. Vertrag über Lieferung und Wiederersetzung von
Steinblöcken.

Die in demselben Bande unter N. III befindliche Urkunde lautet:

In Dei nomine Amen. Anno domini millesimo ducentesimo trice-

simo nono indictione XII tempore Dominorum Gregorii pape noni et

Frederici Romanorum imperatoris die V exeunte mense Majo frater Helias

dominus et custos ecclesie sancti Francisci Asisinatis et frater Jacobus

de Mevag(na) sindicus et procurator dicte ecclesie et conventus ipsius

presentibus consentientibus et volentibus fratribus dicti conventus nomine
ipsius ecclesie et conventus pro se ipsis et eorum successoribus con-

venerunt et promiserunt Sanguonio et Tome filiis olim domini Ufreducij

Sanguonis stipulantibus pro se ipsis et suis heredibus reficere et refici

facere Omnibus sumptibus et pecunia ipsius ecclesie et conventus tan-

tumdem murum ad arenam et calcem et lapides in domo predictorum

fratrum posita in civitate Asisii quantus fuit ille murus unde accepti et

remoti fuerunt tribertini magni et ad illum modum et paragium reducere

ipsum murum quantus fuit ille de dictis tribertinis quos quidem triber-

tinos fuerunt confessi et asseruerunt coram me notario "et testibus suscriptis

recepisse et habuisse a dictis fratribus Sanguonio et tomasse pro opere

et muris dicte ecclesie renunciantes exceptioni tribertinorum non recep-

torum et non habitorum pro quibus tribertinis promiserunt sepedictis

Sanguonio et Tome reficere et refici facere dictum murum de bono opere

et legale sumptibus dicte ecclesie ut dictum est supra omni condictione

et exceptione remotis et dampna et expensos reficere pro predictis exi-
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gendis sub obligatione bonorum dicte ecclesie et pena dupli extimat dicti

operis et pena soluta vel non hec sint omnia rata latera dicti domus justa

via usque et justa heredes Rufini Panzi.

Actum apud dictam ecclesiam sancti francisci in quadam camera

ipsius ecclesie presentibus ad hoc vocatis testibus Magistro paulo Lu-

prandi domino leonardo Marangonis et fratre Janne de Laudis et aliis

pluribus.